TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1057/LĐLĐ
V/v tuyên truyền phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ

ở người trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 02 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 3961/KH-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về phòng chống bệnh Đậu mùa khỉ ở người trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh tập trung triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các

chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng,

chống bệnh Đậu mùa khỉ, trọng tâm là Công điện số 680/CĐ-TTg ngày

01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống

bệnh Đậu mùa khỉ, các văn bản hướng dẫn của Bộ Y tế; Kế hoạch số 3961/KH-

UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về phòng chống bệnh Đậu

mùa khỉ ở người trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử, trang fanpage Công

đoàn Lai Châu, công đoàn các cấp; phát huy tốt vai trò của đội ngũ báo cáo viên,

tuyên truyền viên công đoàn các cấp, cung cấp thông tin kịp thời, chính xác về

tình hình bệnh Đậu mùa khỉ và các hoạt động phòng, chống; phối hợp với các cơ

đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức,

khuyến cáo phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ đến đoàn viên, CNVCLĐ.

- Phối hợp tuyên truyền, vận động huy động các nguồn lực xã hội để hỗ

trợ công tác phòng, chống dịch bệnh khi cần thiết.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ

các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực

thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-11-02T17:01:24+0700

		2022-11-03T15:18:21+0700